Cum itaque errores illi Christi hostes e regione urbis milites collocassent, interim quidem nullam in muros impressionem fecerunt, quod velut in suis quippe Laribus versarentur, domibus extenuendis vacarent: plane destituti prudentia et ratione; vel ut dicam quod res babet, Deo impediente, ac in suis ipsorum consiliis stultos faciente. Qui autem in civitate erat Christi amans populus, iugos cum lacrymis supplicationes faciens, velut solemine habet rerum etiam tranquillo statu, venerabilissimumque crucis Domini ac Salvatoris nostri Iesu Christi lignum ferens, neconon castissimæ Virginis sacram imaginem, murum circuibat, tollens ad Deum manus dicensque: *Exsurge, Domine, ne repellas populum tuum in finem: quoniam ecce inimici tui sonuerunt, et qui oderunt te extulerunt caput.* Nē des hereditatem tuam in confusionem, ut gentes dominentur nostri: nequando dicant: *Ubi est Deus eorum? Sed cognoscant quia nomen tibi Dominus Jesus Christus in gloriam Dei Patris.*

D Porro autem, ut unus quis hostium Agarenus blasphemis vocibus Constantiam vocasset, ac Ecclesiam nudo nomine appellasset Sapientiam, in quamdam præcepit cum equo lapsus loveam interiit. Sed et eorum præco cum ascendisset in altam arborem, ad eorum exsecrandam precationem vocis præconio efferendam, simili et ipse ratione cœdens, violenta morte impiam animam abrupit. Postmodum vero cum creati duo exercitus duces in Bulgaros movere decrevissent, alter quidem relictus est, qui expugnaret urbem; alter expeditionem contra Bulgaros suscepit: cum quibus congressi vincuntur, ac supra duo millia cadunt. Qui autem evase-

et in Saracenos gesta sub Leone Isauro, cuius fuerunt initia, quam finis, auspicio. Fuit Umarus, seviit contra fidem datam in Christianos.

(7) *Maurusios. Mavroῦ οὐτοί, inquit Ortelius, quædam gens Phœnica in Africa, circa Tripolim, et Syr. tim Magnum, qui hodie Pucuti dicuntur. Habent Zonaras, Cedrenus et alii eadem sere a Saracenis,*

runt necem, multo pudore affecti ad eos, a quibus discesserant, revertuntur. Cum autem reversi conarentur immissis navigiis in Blachernarum partem irrumpere, extensa catena a trajectus parte altera (8) ad adversam Galatæ partem, prohibiti sunt id præstare, quod deereverant.

Eo successu animum despondentes sese in angustum sinum receperunt, suaque navigia ad portum dictum Sosthenium, aliosque angustissimos appulerunt, ac pars major valida tempestate, et vento contrita est, quorum (navigiorum) majora Romanæ incenderunt. Ac quidem civitas ciborum penuria arctabatur; hostes vero eum obvia quæque nullo discrimine devastassent, nihilque ad necessarium conimeatum sibi reliquissent, in eam annone penuriam redacti sunt, ut neque ab humanis carnibus, aut animalium ultro mortuorum cadaveribus abstinuerint. Quin et postea, humana ipsa stercore exiguo fermento subigentes, ac clibano excoquentes esitarunt: ut ideo multi inter illos viri illustres, ac fortis bellatores in urbem dilapsi sint. Ac *Egyptii* quidem, persequentes Israelem, *demersi sunt in profundum, sicut lapis: Induxit enim Dominus super eos aquas maris, et ponta operuit eos*⁷. At Saracenis fugam a nobis abripientibus eadem acciderunt. Oborta siquidem procella, insolitaque, ac magni aestus in mari tempestate, tota pene milenaria illa classis periit. Cum enim pars maxima ad *Aegaeum* mare navigasset, horrenda grando e celo cecidit. Quemadmodum autem, si ignis ferro C accedat, naturam frigidam in calorem solvit; sic sane et grandinei lapides marinis illisi undis, has servafaciebant: coque æstu dissoluta pice, qua hostium naves obductæ erant, insipientibus oculis, profundo mergebantur: ut tantum decem (9) incolumes eo naufragio superaverint. Eratque videre insulis omnibus, orisque, littoribus, ac promontoriis, eorum mortuos acervatim hinc inde congestos.